02.09.2022 10.56 Resultat for Varefakta 2021 | Klimakompasset

Metodevalg

Resultaterne baserer sig pa en raeckke metodiske valg, der er foretaget i forbindelse med beregningerne. I nedenstiende
tabel kan du se, hvorvidt Radiative Forcing Index (RFI) er medregnet i forbindelse med udledninger fra flytransport. At
medregne (eller korrigere for) RFI betyder, at der er taget hgjde for, at CO2e udledt hgjere oppe i atmosfaeren har en
starre drivhuseffekt end CO2e udledt ved landjorden. Tabellen viser ogsa, om emissionsfaktoren for el baserer sig pa det
arlige gennemsnit for ssmmensaetningen af produktionen af el (miljodeklaration), eller om der i emissionsfaktoren
korrigeres for virksomheders kb af granne certifikater, sakaldte oprindelsesgarantier (eldeklaration).

Emissionsfaktor Metodevalg

Valg af emissionsfaktor for elektricitet Miljedeklaration

Emissionsfaktor for flytransport
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Hovedresultater

Virksomhedens samlede CO2e-udledning er angivet i tabel 1. CO2e-udledningen er angivet i ton CO2-&kvivalenter, og
tabellen viser udledningen fordelt pa de forskellige hovedkategorier. Bemeerk, at udenfor scopes ikke medregnes i
klimaaftrykket ifolge GHG-protokollen, men kan oplyses sarskilt.

Tabel 1: Oversigt over virksomhedens CO,e-udledninger

Hovedkategori Udledning i Andel af Udledning i ton Udledning i ton
ton CO,e udledning CO,e CO,e
(scope 1+2+3) | (scope 1+2+3) | (udenfor scopes) (scope 1+2+3 +

udenfor scopes)

Energi & processer 12,10 13,70% 0o 12,10

Primare og 30,44 34,50% 0 30,44
Sekundere indkeb

Transport 45,73 51,80% 1,80 47,53

Affald & genbrug 0 0% 0,01 0,01

Total 88,28 100,00% 1,81 90,08

Opsumering af virksomhedens beregnede CO,e-udledning

Nedenstaende figurer opsummerer virksomhedens beregnede CO2e-udledning. Figur 1 angiver virksomhedens absolutte
COz2e-udledning i ton CO2e-zkvivalenter fordelt pa hovedkategorier. Figur 2 viser den procentuelle fordeling af CO2e-
udledningen fordelt pa hovedkategorier.

Figur 1: CO2e-udledning i ton (scope 1+2+3) fordelt pa hovedkategorier
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Figur 2: Procentfordeling af CO2e-udledning (scope 1+2+3) fordelt pia hovedkategorier
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Energi & processer (13,7%) M Primzere og Sekundaere indkaeb (34,5%)
M Transport (51,8%) M Affald & genbrug (0,0%)
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Figur 3: CO2e-udledning i ton (scope 1+2+3 og udenfor scopes) fordelt pa hovedkategorier
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Figur 4: Procentfordeling af CO2e-udledning (scope 1+2+3 og udenfor scopes) fordelt pa
hovedkategorier

Energi & processer (13,4%) M Primasre og Sekundzere indkeb (33,8%)
B Transport (62,8%) M Affald & genbrug (0,0%)

Nogletal

Denne tabel viser beregninger af nggletal i tilfaelde af, at der under Stamdata er indtastet data for hhv. antal
fuldtidsansatte i virksomheden, omsaetning og areal.

Nogletalsberegninger Ton CO,e
CO,e pr. ansat 3,68
CO,e pr. mio. kr omsatning 5,89
CO,e pr. m2 0,11
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Virksomhedens samlede CO2e-udledning er angivet i tabel 1. CO2e-udledningen er angivet i ton CO2-&kvivalenter, og
tabellen viser udledningen fordelt pa scope 1, 2 og 3 jf. GHG-protokollen. Udledningen udenfor scopes medregnes ikke jf.
GHG-protokollen og indgar derfor ikke i totalen.

Tabel 1: Oversigt over virksomhedens samlede CO.e-
udledninger
Scope Ton CO.e Andel af udledning
Scope 1 2,79 3,20%
Scope 2 10,60 12,00%
Scope 3 74,89 84,80%
Total 88,28 100,00%

Opsummering af virksomhedens beregnede CO,e-udledning

Nedenstaende figurer viser grafiske fremstillinger af virksomhedens beregnede CO2e-udledning. Figur 1 angiver
virksomhedens absolutte udledning i ton CO2-akvivalenter fordelt pé scope 1, 2, og 3. Figur 2 viser den procentuelle
fordeling af CO2e-udledningen fordelt pé scope 1, 2 og 3.
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Figur 1: Virksomhedens samlede CO2e-udledning i ton fordelt pa scopes
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Figur 2: Procentfordeling af CO2e-udledning fordelt pa scopes
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Scope 1 (3,2%) M Scope 2(12,0%) M Scope 3 (84,8%)

Nogletal

Denne tabel viser beregninger af nggletal i tilfaelde af, at der under Stamdata er indtastet data for hhv. antal
fuldtidsansatte i virksomheden, omsztning og areal.

Nogletalsberegninger Ton CO,e
CO,e pr. ansat 3,68
CO,e pr. mio. kr. omsatning 5,89
CO,e pr. m2 0,11

Udenfor scopes resultater

I en reekke tilfzelde vil Klimakompasset vise nogle resultater i 'udenfor scope'. Dette geelder fx biogen CO2e-udledning fra
forbraending af biobraendsel. Dette geelder ogsa evt. undgaede udledninger som fx undgéet produktion af nye materialer
ved at sende affald til genanvendelse. Jf. GHG-protokollen medregnes disse udledninger ikke under scope 1, 2 og 3 og
indgar derfor ikke i totalen.

Udenfor scopes resultater

Scope Ton CO,e Andel af udledning
Udenfor scopes 1,81 +2,00%
Egne bemaerkninger
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Delresultater

Her ses en mere detaljeret resultatvisning. Tabellen viser alle underkategorierne, der kan angives data for, den tilherende

udledning i ton CO2e og underkategoriens samlede andel af de totale udledninger.

https://klimakompasset.dk/klimakompasset/print-results/400692

Oversigt over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og underkategorier
Hovedkategori Udledning i Andel af Udledning i
ton CO,e udledning ton CO.e
(Scope 1+2+3) (scope (udenfor
1+2+3) scopes)
Elektricitet 4,45 5,0% 0
Forbrug af elektricitet 4,45 5,0% 0
Varme og procesenergi 7,65 8,7% 0o
Fjernvarme 7,65 8,7% o
Primazere indkeb af ravarer 0,15 0,2% o
til produktion
Indkeb af produkter og 0,15 0,2% 0
services
Indkeb af produkter i 0,15 0,2% 0
fysiske enheder
Sekundaere indkeb af 30,29 34,3% o
hjzelpematerialer og
serviceydelser
Indkeb af produkter og 30,29 34,3% 0
services
Indkeb af produkter i 30,29 34,3% 0
monetzre enheder
Egne og leasede transportform 3,56 4,0% 0,20
Egne og leasede koretgjer 3,56 4,0% 0,20
Medarbejdertransport 40,60 46,0% 1,60
Pendling 40,60 46,0% 1,60
Varetransport til virksomhed 1,58 1,8% 0

Udledning i ton
CO,e

(scope 1+2+3 +
udenfor scopes)

4,45
4,45
7,65

7,65

0,15

0,15

0,15

30,29

30,29

30,29

3,75
3,75
42,20
42,20

1,58
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Varetransport i monetare
enheder (belgb i DKK)

Affald

Affald
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1,58

Oversigt over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og underkategorier

1,8%
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1,58
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Delresultater (GHG)

Her ses en mere detaljeret resultatvisning. Tabellen viser den tilhgrende udledning i ton CO2e for alle

underkategorierne, som der er indtastet data for.

https://klimakompasset.dk/klimakompasset/print-results/400692

Oversigt over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og underkategorier
Hovedkategori Scope 1 Scope 2 Scope 3
(ton CO,e) (ton CO,e) (ton CO,e)
Elektricitet 0 2,97 1,48
Forbrug af elektricitet 0] 2,97 1,48
Varme og procesenergi 0 7,63 0,02
Fjernvarme 0 7,63 0,02
Primeaere indkeb af ravarer o o 0,15
til produktion
Indkeb af produkter og 0] 0 0,15
services
Indkeb af produkter i 0] 0 0,15
fysiske enheder
Sekundaere indkeb af o o 30,29
hjeelpematerialer og
serviceydelser
Indkeb af produkter og 0] 0 30,29
services
Indkeb af produkter i 0] 0 30,29
monetaere enheder
Egne og leasede transportform 2,79 o] 0,77
Egne og leasede koretgjer 2,79 o 0,77
Medarbejdertransport 0] 0] 40,60
Pendling 0 0 40,60
Varetransport til virksomhed o) o) 1,58

Samlede CO,e
udledning i ton
(scope 1+2+3)

4,45
4,45
7,65

7,65

0,15

0,15

0,15

30,29

30,29

30,29

3,56
3,56
40,60
40,60

1,58
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Varetransport i monetere
enheder (belgb i DKK)

Affald

Affald

Udenfor scopes resultater

Her ses en mere detaljeret resultatvisning for udenfor scopes. Tabellen viser den tilhgrende udledning for alle

(0]

o

Oversigt over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og underkategorier

1,58

1,58

underkategorierne, der er indtastet data for. Bemaerk at udenfor scopes ikke medregnes i totalen jf. GHG-protokollen.

underkategorier

Hovedkategori

Elektricitet
Forbrug af elektricitet
Varme og procesenergi

Fjernvarme

Primeere indkeb af ravarer til produktion
Indkeb af produkter og services

Indkeb af produkter i fysiske enheder

Indkeb af produkter og services

Indkeb af produkter i moneteere enheder

Egne og leasede transportform
Egne og leasede koretgjer

Medarbejdertransport

Pendling
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Sekundare indkeb af hjeelpematerialer og serviceydelser

Oversigt af 'udenfor scopes' resultater over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og

Udenfor scopes i CO,e

0,20
0,20
1,60

1,60
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Oversigt af 'udenfor scopes' resultater over CO,e-udledningen fordelt pa hoved- og

underkategorier

Varetransport til virksomhed 0
Varetransport i monetere enheder (belgb i DKK) 0

Affald 0,01
Affald 0,01
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